ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОРОДА

КУРГАНА
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55»

ПРИКАЗ

« O f  » 09 2023 г. № 190

О создании школьного театра

На основании письма Минпросвещения России от 6 мая 2022 года № ДГ-
1067/06 «О формировании Всероссийского перечня (реестра) школьных театров»
и письма Департамента образования и науки Курганской области от 25.06.2022
года № 08-03394/22 «О формировании Всероссийского перечня (реестра)
школьных театров»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по ВР;
1Л. Организовать деятельность школьного театра в системе

воспитательной работы школы, в рамках дополнительного образования по
реализации ФГОС ООО;

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые
документы по созданию школьного театра;
2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение 1).
3. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного музея
(Приложение 2).
4. Назначить руководителем школьного театра заместителя директора по ВР
Лузину В.Г.
5. Лузиной В.Г. подготовить на утверждение дополнительную
общеобразовательную (общеразвивающую) программу «Школьная театральная
студия «Ника» для обучающихся с 1-9 классы.
6. Погорельцеву Р.А., ответственному за ведение сайта образовательной
организации, создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и
разместить документы по созданию школьного театра.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

1 /  о Су , ч > «

Врио директора МБОУ «СОШ № 55» М.И. Виноградова